ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN MÊ LINH    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
V/v niêm yết công khai Danh mục thủ tục

hành chính lĩnh vực xây dựng thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND huyện

Mê Linh, ngày      tháng      năm 2024

             Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng Quản lý đô thị;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện.

Thực hiện Quyết định số 4190/QĐ-UBND ngày 14/8/2024 của UBND

thành phố Hà Nội về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung

thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Xây dựng Hà Nội (có bản

chụp Quyết định kèm theo), UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Công khai Danh mục 03 thủ tục hành chính lĩnh vực xây dựng thuộc

thẩm quyền giải quyết của UBND huyện được công bố tại Quyết định số

4190/QĐ-UBND ngày 14/8/2024 của UBND thành phố Hà Nội, bao gồm:

- Lĩnh vực hạ tầng kỹ thuật

Thủ tục 1: Cấp giấy phép chặt hạ, dịch chuyển cây xanh.

- Lĩnh vực hoạt động xây dựng

Thủ tục 2: Cấp giấy phép xây dựng sửa chữa, cải tạo đối với công trình

cấp III, cấp IV (công trình không theo tuyến/theo tuyến trong đô thị/Tín ngưỡng,

tôn giáo/Tượng đài, tranh hoành tráng/Theo giai đoạn cho công trình không theo

tuyến/Theo giai đoạn cho công trình theo tuyến trong đô thị/Dự án) và nhà ở

riêng lẻ.

Thủ tục số 3: Cấp điều chỉnh giấy phép xây dựng sửa chữa, cải tạo đối với

công trình cấp III, cấp IV (công trình không theo tuyến/theo tuyến trong đô

thị/Tín ngưỡng, tôn giáo/Tượng đài, tranh hoành tráng/Theo giai đoạn cho công

trình không theo tuyến/Theo giai đoạn cho công trình theo tuyến trong đô thị/Dự

án) và nhà ở riêng lẻ.

2. Các thủ tục hành chính số 2 và số 5 (Mục II, 3) tại Danh mục phụ lục

kèm theo Quyết định số 6312/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của Chủ tịch UBND

Thành phố về việc công bố thủ tục hành chính ban hành mới; sửa đổi, bổ sung;

thay thế trong lĩnh vực nhà ở, lĩnh vực hoạt động xây dựng thuộc phạm vi chức

năng quản lý nhà nước của Sở Xây dựng Hà Nội; số 5 và số 25 tại Danh mục

phụ lục kèm theo Quyết định số 1653/QĐ-UBND ngày 27/3/2024của Chủ tịch

2

UBND Thành phố về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi thuộc

phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Xây dựng Hà Nội hết hiệu lực thực

hiện.

2. UBND huyện yêu cầu:

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện thực hiện niêm yết,

công khai Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực xây dựng thuộc thẩm quyền giải

quyết của UBND huyện được công bố tại Quyết định số 4190/QĐ-UBND ngày

14/8/2024 của UBND thành phố Hà Nội trên Cổng thông tin điện tử của huyện.

- Văn phòng HĐND và UBND huyện thực hiện niêm yết công khai Danh

mục thủ tục hành chính lĩnh vực xây dựng thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND huyện được công bố tại Quyết định số 4190/QĐ-UBND ngày 14/8/2024

của UBND thành phố Hà Nội tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ

tục hành chính huyện.

- Phòng Quản lý đô thị căn cứ chức năng, nhiệm vụ tham mưu UBND

huyện hướng dẫn các tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện Quyết định số

4190/QĐ-UBND ngày 14/8/2024 của UBND thành phố Hà Nội theo thẩm quyền.

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng và tham mưu UBND huyện

văn bản công khai Quy trình giải quyết TTHC tại Quyết định trên để Bộ phận

Một cửa huyện thực hiện; đồng thời rà soát các quy trình được sửa đổi, bổ sung,

bãi bỏ cập nhật thay đổi vào quy trình giải quyết nội bộ theo tiêu chuẩn hệ thống

quản lý chất lượng ISO 9001:2015, trình UBND huyện phê duyệt theo quy định.

 (Nội dung chi tiết Quyết định số 4190/QĐ-UBND ngày 14/8/2024 của

UBND thành phố Hà Nội được công khai trên Cổng thông tin điện tử của huyện;

các đơn vị có trách nhiệm in, niêm yết và tổ chức thực hiện theo quy định).

UBND huyện yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để t/hiện);

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện (để b/cáo);

- CPVP Lê Thanh Nam;

- Lưu: VT, VP.(Dung).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Hoài

		2024-08-22T22:27:46+0700

		2024-08-23T11:15:52+0700

		2024-08-23T11:19:11+0700

		2024-08-23T11:19:11+0700

		2024-08-23T11:19:11+0700

		2024-08-23T11:19:11+0700